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Úvodník 

Jsme obec, kde se nic neděje? 

Milí obyvatelé obce, pořadatelé kulturních, společen-
ských a sportovních akcí, když se podívám na internetové 
stránky naší hezké obce, musím si položit otázku: „Proč 
se nedokážeme pochlubit tím, co děláme?“ V kulturním 
kalendáři sice najdeme přehled některých chystaných 
událostí, ale u jednotlivých spolků nebo ve fotogalerii 
nenajdeme ve většině případů žádnou další informaci. 
Myslím si, že je to velká škoda. 

Organizace a spolky v obci přitom pořádají mnoho 
atraktivních a velmi úspěšných akcí. Lidé, kteří se na je-
jich organizaci a zdárném průběhu podílejí, vědí, kolik 
práce je s tím spojeno. Snaží se, aby vše vyšlo a návštěv-
níci byli spokojení. Občané, kteří se z různých důvodů 
nemohou zúčastnit, by se rádi podívali alespoň na foto-
grafie, přečetli si pár řádků, nasáli atmosféru a řekli si: 
„Příště určitě půjdeme taky“. Proto bychom byli rádi, 
kdyby pořadatelé po krátkém vydechnutí vždy poslali na 
obecní úřad několik fotografií, případně i krátký článek o 
tom, co se událo. Nebojte se pochlubit tím, co jste doká-
zali. 

Blíží se čas dovolených.  Myslím, že nejsem sám, kdo 
se před odjezdem na dovolenou podívá na internet, kam 

jede a co se v okolí děje. Podle našich webových stránek 
jsme běžná, nezajímavá, malá vesnice někde na Moravě, 
která si jen tak poklidně žije. Vím, že to tak není. Je mezi 
námi několik velmi šikovných lidí, kteří se ještě nenechali 
otrávit a snaží se nám zpříjemnit život pořádáním zajíma-
vých, většinou perfektně připravených společenských i 
sportovních událostí. Patří jim za to velký respekt a po-
děkování. 

Včasná a účelná propagace jak před konáním akce, 
tak i po jejím skončení je cesta, jak přilákat další návštěv-
níky. Povzdechy, že lidé nikam chodit nechtějí a raději 
sedí doma, nestačí. Je potřeba ukázat, že ti, kteří přišli, 
byli spokojení a jistě přijdou znovu. A přivedou sebou i 
další. 

Dětem začínají prázdniny. Přeji jim, aby si odpočinuly 
od školních povinností a volno si aktivně užily. Všem oby-
vatelům obce bych chtěl popřát příjemně strávenou do-
volenou při cestách po České republice i v zahraničí. A 
doufám, že se s mnohými potkám na akcích pořádaných i 
během letních prázdnin. 

Ing. Karel Koždoň 
  místostarosta obce  

Motýlková školička 

Školní rok 2012-2013 končí. Pro nás byl tak trochu 
jiný. Využívali jsme nové prostory, pracovala s námi nová 
paní učitelka a teď na jaře využíváme nově zatravněnou 
zahradu. Napíšeme vám, co jsme zažili od března do teď. 

Po velikonočních svátcích se nejstarší děti vydaly do 
ZŠ na divadlo O holčičce, která si neuměla hrát. V dubnu 
nás navštívil fotograf a udělal každé třídě společnou fo-
tografii. Dětem i paní učitelkám to tam moc sluší. V měsí-
ci květnu nás čekalo několik akcí. První týden v květnu 
nás navštívilo divadlo Rolničky s pohádkou zaměřenou 
na ekologii. Následovaly besídky ke Dni matek. Třída 
Kašpárků a Kouzelníčků jsou malé děti a vystoupení si 

připravily každý ve své třídě. Maminky jejich pozvání do 
MŠ využily a určitě nelitovaly. Pásma básniček a písniček 
s doprovodem kytary a klavíru byla velmi zdařilá. Každá 
maminka si odnášela dáreček s keramiky a sladkou pusu. 
Třída Skřítků měla vystoupení pro maminky v kulturním 
domě a dle úsměvů na tvářích maminek soudíme, že se 
jim to líbilo. Každá maminka dostala dáreček v podobě 
keramického sluníčka, kytičku a sladkou pusu – co lepší-
ho může být. 

20. května se nejstarší děti vydaly na výlet do Brna. 
Navštívily Planetárium, kde viděly dvě pohádky při nichž 
se seznámily s hvězdami, sluncem a měsícem. Hvězdy 



jsme pozorovali při úplné tmě na lehátkách a můžu říct, 
že to bylo velmi zajímavé. Po obědě jsme navštívili ZOO 
v Brně a měli jsme velké štěstí. Všechna zvířátka právě 
obědvala a my jsme měli možnost je vidět zblízka. Úžas-
ná podívaná na medvěda kamčatského nebo na žirafy se 
potvrdila při kreslení obrázků. Ve školce máme krásnou 
výstavu. Malé děti se vypravily na výlet o tři dny později 

a navštívily ZOO Hodonín. I ony viděly spoustu zvířátek a 
užily si jejich prohlídku naplno. Po oba dva výlety nám 
počasí přálo a tak máme na co vzpomínat. 

Poslední týden v květnu jsme připravili pro děti osla-
vu jejich svátku. Celý týden jsme skákali na trampolíně, 
hledali jsme dobře schovaný poklad, účastnili jsme se 

sportovních her a na závěr jsme navštívili výstavu domá-
cích zvířat, kterou připravil pan Partyka. Neuskutečnili 
jsme akci Cesta k perníkové chaloupce z důvodu špatné-
ho počasí. 

A je tu červen. Prvních čtrnáct dní u nás na praxi byly 
dvě studentky, které chtějí být v budoucnu učitelkami 
v MŠ – A. Strouhalová a M. Fraňková. Děti si je oblíbily a 
společně s nimi udělaly ve třídách spoustu zajímavých a 
krásných věcí. 

V měsíci červnu nás čeká poslední akce. Řádně se 
rozloučit se školním rokem. Na rozloučenou jsme pro 
malé děti naplánovali hru na indiány, pro velké děti výš-
lap nad Křepice. Pro rodiče a děti jsme připravili neusku-
tečněnou Cestu k perníkové chaloupce. Pro velké děti 
večerní táborák, pasování na školáky a spaní v MŠ. Jedna 
akce střídá druhou, čas plyne jako voda v potoce a konec 
školního roku klepe na dveře. Sluší se poděkovat všem, 
kteří nám během celého školního roku pomáhali. 

Panu starostovi a zaměstnancům obce děkujeme za 
podporu a pomoc při řešení různých problémů. 

Rodičům děkujeme za spolupráci a pomoc při řešení 
jednotlivých problémů u dětí. Velmi nám to pomáhá a 
děti tak dokážeme společně lépe připravit na vstup do ZŠ 
a dalšího života. 

Provozním zaměstnancům děkuji za pečlivou a kvalit-
ní práci, za ochotu pomoci nám při akcích pořádaných 
pro rodiče a děti. Pedagogickým pracovnicím patří velký 
dík, protože výsledky práce s dětmi jsou vidět po celé 
budově MŠ. Spokojenost dětí a těšení se do školky, rodi-
če, kteří se usmívají jsou povzbuzením v jejich každoden-
ní práci. 

Velkým přínosem je i spolupráce se ZŠ. Návštěvy 
v družině a v první třídě, shlédnutí společného divadelní-
ho představení, společně uskutečněný karneval nebo 
edukativní skupinky jsou pro naše děti zajímavé a my jim 
za to děkujeme. 

Za spolupráci děkujeme také MC Klubíčko a dobro-
volným hasičům v Křepicích. 

Všem ostatním děkujeme za jejich drobné pomoci, 
protože i ty jsou pro nás důležité. Přeji všem krásné pro-
žití letních prázdnin, hodně sluníčka, koupání a výletů. 

Provoz o letních prázdninách: od 1.7.2013 do 
26.7.2013 je škola otevřena. Od 29.7.2013 do 30.8.2013 
je škola uzavřena. Školní rok 2013-2014 bude zahájen 
2.9.2013. 

Kelblová Jana  

2/2013 

Strana 2                           Křepický zpravodaj 2/2013 



2/2013 

Křepický zpravodaj 2/2013                   Strana 3 

Z naší školy 

Čas letí jako bláznivý, je za námi další školní rok. Ne-
chce se věřit, že děti jsou zase o rok starší, získaly nové 
vědomosti a snad se naučily spoustu zajímavých a užiteč-
ných věcí. Jak proběhly poslední čtyři měsíce v naší ško-
ličce? 

Na prvním místě byla výuka, tzn. vzdělávání a výcho-
va. Děti ale mohly své znalosti získávat i jiným způsobem 
než při vyučování. Základy pro život nezískají drilem 
v lavicích, ale hlavně osobním prožitkem, napodobová-
ním vzorů, vlastní zkušeností, samostatností. A jak jsme 
se snažili? 

Děti navštívily divadelní představení v divadle Radost 
v Brně, do naší školy zavítalo divadélko s pohádkou O 
holčičce, která si neuměla hrát. Naši zpěváčci si vyzkou-
šeli vystoupit před celou školou a zazpívali nám pěkné 
písničky, ti nejlepší reprezentovali naši školu na pěvecké 

soutěži Nikolčická lyra. Kromě zpěváčků máme ve škole i 
šikovné recitátory, kteří zabodovali v okresním kole reci-
tační soutěže v Břeclavi i na recitaci v Boleradicích 
v soutěži O boleradický džbánek. Úspěch sklidily i děti 

z 5. třídy, které opět zvítězily v dopravní soutěži ve Vel-
kých Pavlovicích a postoupily do okresního  kola. Čtyři 
děti se zúčastnily děkanátní soutěže Velkomoravské dob-
rodružství k 1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na 
Velkou Moravu v klášteře v Rajhradě. Dařilo se nám i po 
výtvarné stránce, protože jsme s našimi résovanými kras-
licemi vyhráli soutěž Malované vajíčko v Popicích. Své 
vědomosti děti prokázaly v soutěži o zdravém životním 
stylu Sapere – vědět, jak žít, v přírodovědné soutěži Kře-
pická stezka, logiku a taktiku zúročily v piškvorkách. Škol-
ní družina získala 2. místo v celostátní soutěži Mlékonto. 
Druháci a třeťáci se zapojili do celostátní soutěže mate-
matika hrou, ve které se jim zásluhou všech, kteří se ak-
tivně ve svém volném čase věnovali počítání, podařilo 
získat 1. a 2. místo.  

V rámci výuky si děti prošly dopravní výchovou, pro-
počítaly se matematickým klokanem a cvrčkem, sezná-
mily se s prací hasičů, zúčastnily se programu prevence 
kouření, v přírodě oslavily Den Země včetně exkurze pěs-
tování citrusů u paní Jaroslavy Dobrovolné, navštívily 

místní lidovou knihovnu, paní kronikářka pro ně připravi-
la besedu nad kronikami obce Křepice, páťáci bezvadně 
zvládli celoplošné testování 5. tříd z matematiky, české-
ho a anglického jazyka, ke Dni dětí si všichni mohli pro-
hlédnout výstavku domácího zvířectva s ukázkou stříhání 
oveček, kterou zorganizoval pro všechny křepické děti 
pan Partyka. V projektu Louka si děti rozšířily vědomosti 
o rostlinách a zvířatech na louce a vyrobily si motýlková 
trička. Dlouhou dobu věnovaly přípravě na vystoupení ke 
Dni matek, které se snad všem líbilo. 

Škola pro děti pořádala soutěže v dámě, Člověče, 
nezlob se, kreslení na chodníku, skákání panáka, ve spo-
lupráci s knihovnou mohli čtenáři přespat v knihovně při 
Noci s Andersenem, rodiče s dětmi si mohli uplést koší-
ček z pedigu a taky strávit víkend v Jeseníkách. 



V eTwinningu se blíží ukončení našich dvou projektů. 
3. třída pracovala celý rok na tématu Naše obec. Výsled-
ky jejich práce můžete zhlédnout na http://kde-
zijeme.webnode.sk. V kroužku eTwinningu děti spolu-
pracovaly se zahraničními školami na projektu Jíme rádi, 
ale jíme zdravě? I zde vznikla spousta zajímavého materi-

álu, při jehož tvoření se děti naučily pracovat s digitálním 
fotoaparátem, tvořit prezentace, vkládat, kopírovat fotky 
a obrázky, pracovat ve Wordu. S koncem května skončila 
činnost většiny kroužků. I když byly v tomto roce place-
né, navštěvovaly je děti ve velkém počtu. Smysluplně 
strávily svůj volný čas a naučily se řadu zajímavých věcí. 

Celoročně na naší škole probíhaly projekty: 

Škola písničkou, ve kterém nám byl zhudebněn 
text písničky, kterou jsme s dětmi vytvořili a 
všechny děti získaly CD s písničkami 

Čtení pomáhá, díky kterému jsme přispěli nema-
lou částkou na projekty různých charitativních 
spolků podle výběru dětí 

Žijeme zdravě, který jsme zaměřili na zdravý život-
ní styl 

Celé Česko čte dětem, kdy se snažíme každý den 
v rámci vyučování dětem předčítat z nějaké zají-
mavé knížky 

Angličtina, díky které jsme pro školu získali inter-
aktivní a didaktické materiály pro výuku angličtiny 

Pro školy, zapojením jsme získali pro děti, ale i 
jejich rodiče přístup k didaktickým hrám a jiným 
zajímavostem a také jsme získali certifikát Aktivní 
škola 

Naše vesnice a Jíme rádi, ale jíme zdravě? 

Les ve škole, který organizovalo ekologické cent-
rum Tereza  a na kterém pracovaly děti ve školní 
družině. 

V červnu nás ještě čeká výlet, sportovní dopoledne, 
návštěva kina, batikování triček, páťáci si pro svoje mlad-

ší spolužáky, ale i pro děti z mateřské školy, připravili 
výukový program a na závěr měsíce slavnostní ukončení 
školního roku s předáváním vysvědčení a odměn za celo-
roční snahu a reprezentaci školy a potom už toužebně 
očekávané prázdniny. 

Michaela Rabovská 

 

Výčet všech zrealizovaných akcí, programů a aktivit 
uskutečněných na malé škole za pouhé tři měsíce doka-
zuje obrovské pracovní nasazení všech učitelek, které 
všemožně hledají ty nejzajímavější cestičky k předávání 
nových vědomostí a dovedností. Jejich skutečná práce 
vysoce přesahuje rozsah jejich pracovních povinností i 
přesto, že vědí o omezených finančních možnostech ško-
ly. Za tento jejich přístup si jich nesmírně vážím a věřím 
tomu, že i většina rodičů vnímá jejich odpovědný přístup 
k práci i k dětem stejně. 

Děti mají na rozdíl od svých rodičů dnes ve škole ne-
srovnatelně lepší podmínky pro učení. To si však  ani ne-
mohou uvědomovat, protože nemají žádné srovnání 
s minulostí.  Proto nás dospělé mnohokrát napadne, že si 
děti toho či onoho vůbec neváží… Je prostě jiná doba… 
  Naše působení na děti má 2 oblasti, které se vzájemně 
prolínají. První je oblast vzdělávací, kdy s využitím do-

stupné didaktické techniky  připravujeme pro děti zají-
mavé hodiny včetně procvičování probraného učiva hra-
vou formou. Druhá oblast je výchovná. Spolu s rodiči se 
snažíme na děti výchovně působit v oblasti vzájemných 
vztahů, slušného chování k sobě navzájem, k ostatním 
lidem i k ochraně přírody. Naše výchovné působení je 
však jen část toho, co má na děti v dnešní době vliv. Do 
značné míry je ovlivňují média, mnohdy nevhodné počí-
tačové hry a spousta negativních jevů ve společnosti. 
V tomto smyslu je práce i pozice učitele v dnešní době 
velmi náročná, neboť celkově mezi dětmi přibývá nepo-
slušnost a agresivita. Bohužel doposud užívané formy 
nápravy jako jsou domluva, poznámky, napomenutí či 
důtka na děti nemají žádný vliv a nevedou k nápravě. 
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Proto hledáme různá alternativní řešení případných pro-
blémů dle metodických návodů různých vzdělávacích 
programů i zkušeností jiných škol.  

Ve svém snažení máme jednu výhodu – troufám si 
říct, že vzájemná komunikace a spolupráce mezi rodiči a 
školou je na dobré úrovni, protože obě strany mají stejný 
cíl – ukázat a předat dětem ty nejlepší postoje a způsoby 
chování. Takže, pokud budeme s rodiči na děti působit 
jednotně a zároveň jim vlastním vzorem ukážeme „tu 
správnou cestu“, můžeme takto předejít mnoha problé-

mům a společně  položit základ postojů, které  mohou 
pozitivně ovlivnit další vývoj dítěte.  

Závěrem za naše žáky děkuji obecnímu úřadu, který 
školu výrazně finančně podporuje, aby se nemusely spo-
jovat ročníky na všechny předměty. Dík patří vám všem, 
kteří školu jakkoliv podporujete. Děkuji všem zaměstnan-
cům školy za jejich svědomitou a obětavou práci, dětem, 
zaměstnancům a všem občanům obce přeji krásné a po-
hodové léto. 

Marcela Fialová  
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Všechny zdraví Klubíčko! 

Konečně jsme se dočkali jara a my jsme mohli zorga-
nizovat Pálení čarodějnic, kde si mohly děti ozdobit trič-
ka technikou „savení“, nakreslit obrázek, opékat špekáč-
ky, zaskákat si na trampolíně, podívat se do hasičského 

auta, viděly spoustu holubů (holubáři se chystali na první 
závod), kreslit křídou po silnici. 

Pálení čarodějnic – kdy tento zvyk vznikl, to se přesně 
neví. Důležitou roli zde hrál oheň a víra lidí v jeho sílu a 
ochrannou moc. A čarodějnice byla symbolem zla, nečis-
té moci, původcem všech neduhů a nemocí. Symbolické 
pálení těchto figurín tak charakterizovalo očistu přírody, 
lidí a zvířat. 

Už v minulosti bývalo zvykem zapalovat na návrších 
ohně. Na hranici bylo třeba sesbírat sedm druhů dřeva, 
mezi nimiž nesměl chybět jalovec. Do seskládané hranice 
se zapíchla figurína – čarodějnice a obřadně ji zapálil 
muž, který jako poslední ve vesnici měl svatbu. Kolem 
ústřední hranice bývalo někde zvykem jako ochranu pro-
ti požárům zapálit dalších sedm ohňů. Omladina se bavi-
la tím, že je přeskakovala, jak to na sabatu dělávaly čaro-
dějnice. Vyhazovala se hořící dřeva či košťata. To prý 
proto, aby bylo v povětří vidět letět čarodějnici na koště-
ti nebo ji případně tímto srazit k zemi. Když ohně dohoří-
valy, zapalovaly se od nich pochodně. Ty lidé odnášeli do 

polí a na louky, kde s nimi tancovali a zpívali. Tímto rituá-
lem se zaháněly zlé síly. 

Existovala u nás sletiště čarodějnic neboli lokality, 
kde se dříve slétávaly. Byla to např. brdská hora Plešivec, 
Haltrava v Chodsku, Beskydy, Petrovy kameny 
v Jeseníkách, na Šumavě Třístoličník. Většinou to byla 
místa prokletá nebo s ponurou minulostí, např. kde bý-
vala popraviště.  Proč se tyto slety konaly? Možná to byla 
velká touha po průniku do paralelních světů, tato noc 
byla zřejmě považována za nejvhodnější dobu 
k astrálnímu cestování. 

Současná podoba tradice – dnes se udržuje Pálení 
čarodějnic jako zábava mládeže a dětí. Stavějí se velké 

vatry, aby to bylo na nějaké hoře nebo návrší už není 
podmínkou. Často je celá slavnost spojena s průvodem 
čarodějnických převleků a odehrává se na nějakém hřišti, 
louce nebo jiném volném prostranství. Do hranice z dříví 
se upevní slaměná figurína nastrojená do různých sta-
rých hadrů, která má symbolizovat čarodějnici. 

Organizuje se slet čarodějnic a součástí těchto rado-
vánek bývá také Miss čarodějnic. Přitom se přítomní baví 
různými soutěžemi a hrami, např. o nejkrásnější koště, o 
největší šeredu, ukázky historického šermu, různé scénky 
napodobující soudní proces s čarodějnicí aj. 



Různé báby, babice a babizny, ale i čarodějové soutě-
ží ve znalostech bylinek, čarování, výrobě jedů a lektva-
rů. Na mnoha místech se u hořící vatry opékají špekáčky, 
zpívají písně nebo tančí na čarodějnické diskotéce. 

Podoba čarodějnic – naše české čarodějnice byly zdo-
beny maximálně šátkem, jinak měly většinou ponuré 
oblečení staré venkovské ženy. Ale mohly mít i oděv plný 
barevných záplat. Poslední dobou však můžeme zahléd-
nout čarodějnice se špičatými čapkami a klobouky, celé 
v černém oblečení a různými účesy. Toto však není česká 

tradice. Jsou to novinky z anglosaského světa. 

Den dětí 1.6.2013 nám bohužel nevyšel, protože celé 
odpoledne pršelo a pršelo. Nezoufejte, náhradní termín 
bude! 

Ještě nás čeká rozlučkový táborák a potom HURÁ 
PRÁZDNINY. 

Všem přejeme skvělý odpočinek, super relax, nabrání 
sil do dalšího zápřahu a na viděnou třeba na Babské ho-
dy.  
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Fotbalovou sezónu 2012 – 2013 ukončí poslední zá-
pasy, které budou sehrány v neděli 23. června. Družstvo 
dospělých se prozatím drží na jedenáctém místě. Mezi 
mužstvy na sestupových příčkách jsou však minimální 
bodové rozdíly a tak až poslední kolo rozhodne o našem 
bytí nebo nebytí v okresním přeboru. 

V prvním měření sil jarní části sezóny jsme uvítali 
hráče Brumovic. V souboji dvou týmů ze dna tabulky 
jsme tentokrát byli my ti šťastnější. Brumovičtí již nebyli 
tak houževnatým soupeřem jako na své půdě a naše vý-
hra 5:1 byla zasloužená. Plným bodovým ziskem pro nás 
skončilo  i střetnutí s Kosticemi. Z moutnického hřiště 
jsme sice odcházeli poraženi 0:1, ale toto střetnutí mělo 
ještě úřední dohru. Prokázalo se, že kostičtí měli mezi 
sebou hráče, který neměl zaplaceny příspěvky na FAČR a 
komise byla neoblomná. Vyhráli jsme kontumačně 3:0. 
Bohužel to byl na dlouhou dobu veškerý  bodový příděl. 
Následovala série proher. V Moravském Žiškově 1:4. Ve 
Velkých Pavlovicích nám domácí béčko uštědřilo dopo-
sud největší porážku 1:5. Na domácí půdě nás pro změnu 
pokořilo béčko Novosedel 1:4. Slabou záplatou na bodo-
vý deficit byla remíza 1:1 v Přibicích.  Na domácí půdě 
jsme si nedokázali poradit s fotbalisty Hlohovce a pod-
lehli těsně 0:1. Porážkou 1:3 pro nás skončilo také střet-
nutí v Charvatské Nové Vsi. Dramatický průběh mělo do-
mácí měření sil s Velkými Bílovicemi. Prohrávali jsme již 
0:3 a zdálo se, že o osudu utkání je rozhodnuto. Ve dru-
hém poločase však jako by se role obou družstev vymě-
nily. Naši borci přeřadili na vyšší rychlostní stupeň a do-
kázali srovnat stav utkání na konečných 3:3. Trochu bo-
jovnosti jsme si přivezli i do Moravské Nové Vsi. Ta nám 
zajistila sice těsné, ale dlouho očekávané vítězství 1:0. 
K předposlednímu zápasu jsme si pozvali hráče, vedoucí-
ho týmu, Krumvíře. Ti již měli zajištěný postup do vyšší 
soutěže a zdálo by se, že výsledek střetnutí je nebude 
zajímat. Opak byl však pravdou. Tak se na moutnickém 
hřišti rozhořel boj o pro nás tak cenné body. Ujali jsme 
se vedení 1:0, ale dlouho jsme se z něj neradovali. Do 
poločasu bylo srovnáno na1:1. Na začátku druhé půle 
jsme již prohrávali 1:2 a nevypadalo to s námi vůbec 

dobře. Ochozy ztichly a při každém nájezdu soupeře na 
naší branku se domácím fanouškům tajil dech. Větší tou-
ha po vítězství a velká dávka štěstí nakonec přinesli svoje 
ovoce. Našim borcům se v závěru utkání podařilo dva-
krát skórovat a strhnout vítězství 3:2 na svoji stranu. 

Lépe než dospělým se dařilo v krajském přeboru star-
ším dorostencům. Ti si v jarní části o jednu příčku polep-
šili a tak se neustále pohybují v klidných vodách tabulky. 
V domácích střetnutích se nejvíce vytáhli proti Mutěni-
cím 5:0. Moravskou Slavii Brno a Řečkovice přehráli stej-
ným rozdílem 4:1. Ke dnu je naopak táhlo šest proher, 
z nichž některé byly vysoké. V Kyjově 5:0 a na Slovanu 
Brno dokonce 6:0. 

Oproti podzimu si o jednu příčku polepšili také mlad-
ší dorostenci, kteří ve svých střetnutích dokázali pětkrát 
vyhrát. Na němčickém hřišti přehráli své vrstevníky z 
Řečkovic dokonce 7:0. 

Mužstvu i dorostu zbývá odehrát ještě jedno střetnu-
tí. Zatím co u dorostu již není výsledek tak důležitý pro 
družstvo dospělých může mít poslední měření sil v Březí, 
které je také ohroženo sestupem, rozhodující význam. 

Dosavadní postavení našich družstev v sezóně 2012 - 13 

Boj o mistrovské body ukončili také naši nejmenší 
fotbalisté. Starší žáci se v jarní části soutěže nadále trápi-
li. Ve zbývajících jedenácti zápasech I. třídy krajské sou-
těže pouze dvakrát svého soupeře přehráli a jednou se 
rozešli smírně. Rozhodující vliv na jejich výsledky má ne-
dostatek starších žáků, kteří musejí být doplňováni z řad 
mladších. 

Mladší žáci byli mnohem úspěšnější a některé své 
protivníky poráželi vysokým rozdílem. Na vlastním hřišti 
si s Rajhradem vylepšili skóre výhrou 12:2. Malí hráči 
Pohořelic odjížděli s brankovým přídělem 12:1. 

TJ Sokol Křepice 

11.  mužstvo                25  8  3  14      46 : 68      27 bodů 

7.  starší dorost           25  11  2  12    47 : 46      35 bodů 

8.  mladší dorost         25  8  1  16      39 : 45      25 bodů 



Z Přímětic si odváželi plný bodový zisk za vítězství 11:0. 

Výsledky našich mladých nadějí jsou tyto 

Výbor TJ děkuje všem organizátorům i stárkům, kteří 
se podíleli na zdárném průběhu „Májové zábavy“. Další 
akcí v tomto roce, organizovanou TJ Sokol, budou oslavy 
„80 let kopané v Křepicích“, které se uskuteční, v sobotu 
6. července na našem hřišti. Program oslav bude zveřej-

něn na plakátech. K této příležitosti nechal výbor vyrobit 
upomínkové předměty jako jsou vlaječky nebo skleničky. 
Sestavil také brožuru, která mapuje dění kolem křepické-
ho fotbalu za posledních dvacet let. Srdečně zveme příz-
nivce sportu i všechny občany. Přijďte se pobavit a sou-
časně podpořit sportovní dění v obci. 

Na závěr sezóny výbor TJ děkuje všem hráčům za 
reprezentaci obce a fotbalovým příznivcům za podporu 
našich sportovců. 

Za výbor TJ Jindřich Otřísal 

12.   starší žáci        22   4   2   16       31 : 81         14 bodů 

5.     mladší žáci      21  13   2    6     118 : 57         41 bodů 
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Stolní tenisté okresním přeborníkem 

„A“ družstvo stolního tenisu v sestavě Pokorný, Zá-
stěra, Maška Roman a Sedláček odehrálo výbornou sezó-
nu v nejvyšší okresní soutěži OP I. V základní části druž-
stvo prohrálo pouze tři utkání. V nekompletní sestavě 
s naším Béčkem 8:10, pak doma s Hustopečemi 7:11 a 
poslední kolo základní části opět v Hustopečích 8:10. Ale 
i tak se stali vítězi základní části OP. Druhé skončili Něm-
čičky, třetí Hustopeče a čtvrtý Lanžhot. V tabulce jednot-
livců OP byl nejlepším hráčem okresního přeboru Radek 
Pokorný, jenž prohrál za celou sezónu pouze 6 utkání, na 
4. místě byl Zástěra s 11 porážkami a 11. byl Maška Ro-
man se 17 porážkami. 

K prvnímu semifinálovému utkání play off zajížděli 
naši hráči do Lanžhota s obavami, že Lanžhot posílí jeden 
hráč z krajské soutěže a hráčka Břeclavi, která hraje za 
ženy Břeclavi III. ligu. Nastoupil pouze hráč z kraje, ale i 
tak to Lanžhotu nestačilo. Naši hráči zvítězili přesvědčivě 
9:3 a ani v odvetě posila Lanžhotu nepomohla. Utkání 

skončilo stejným poměrem 9:3 a hráči se radovali 
z postupu do finále play off. Ve druhém semifinále zvítě-
zilo družstvo Němčiček nad Hustopečemi 2:1 na utkání 
(9:4, 8:9, 9:5). 

K prvnímu finále play off zajížděli naši hráči do Něm-
čiček. Domácí družstvo nastoupilo v plné sestavě a naši 
hráči hráli prakticky ve třech, protože Sedláček nebyl 
úplně fit, a to se projevilo na výsledku. Výborné utkání 
odehrál domácí hráč Radim Stávek, jenž uštědřil jedinou 
porážku v play off Radkovi Pokornému, a byl strůjcem 
vítězství Němčiček v poměru 9:6. 

I v odvetě začali hráči Němčiček lépe. Opět vyhráli 
úvodní čtyřhru a po první sérii dvouher vedli 4:1, ale po-
tom začali naši hráči dotahovat a ve třetí sérii dvouher 
vyrovnali na 6:6 a utkání otočili ve svůj prospěch. Nejlep-
ším hráčem byl Pokorný, který získal 4 body, Zástěra 3 
body a Roman Maška 2 body. Utkání skončilo 9:6 pro 
naše družstvo, a tím byl stav finále 1:1. V rozhodujícím 



utkání měli výhodu domácího prostředí, jako vítězové 
základní části naši hráči. Na toto rozhodující utkání přišlo 
fandit hodně příznivců, takže nálada a kulisa v sále byla 
bojovná. Čekal se opět dramatický zápas. Tentokrát zača-
li lépe naši hráči, vyhráli úvodní čtyřhru a po první sérii 
dvouher vedli 4:1, i když to nebylo jednoduché. Nervozi-
ta byla znát hlavně u Pokorného a Zástěry. Zástěra otáčel 
utkání s jedničkou hostů Prokšem z 0:2 na 3:2. Byla to 
utkání plná krásných výměn, ale také hodně chyb. Po 
druhé sérii dvouher byl stav utkání těsný 5:4, to už se 
rozehrál Pokorný, ale nedařilo se ani Zástěrovi ani Maš-
kovi a oba opět prohráli. Na konci třetí série dvouher 
nastupovali proti sobě obě čtverky družstev Sedláček a 
Pinkas za celkového stavu 6:6. Sedláček začal bez nervů a 
i když si jasný první set zkomplikoval a třetí set prohrál, 
nakonec zvítězil 3:1 na sety. V dalším utkání se utkali obě 
jedničky týmů, kde dominoval Radek Pokorný. Vyhrál 3:0 

a zvýšil celkový stav na 8:6. Vítězný devátý bod získal 
Aleš Sedláček, který doslova smetl ze stolu Jaroslava 
Stávka 3:0 na sety a rozhodl, že Křepice se staly poprvé 
okresním přeborníkem, a tím si vybojovaly postup do 
krajské soutěže. Hráčům gratulujeme a děkujeme za 
vzornou reprezentaci obce. 

Také obě další družstva ukončila sezónu 2012/2013. 
„B“ družstvo se nakonec v okresním přeboru odpoutalo 
od posledního místa. V sezóně 3x zvítězilo a 2x remizova-
lo. Jestli se Béčko udrží v OP I. teď záleží na Kobylí, které 
hraje baráž v Krajské soutěži. Dobrou sezónu odehrálo 
také C družstvo, které skončilo v OP III. na 5. místě se 14 
výhrami, 3 remízami a 6 porážkami. V tabulce jednotlivců 
OP III. byl Pavel Novotný na 4. místě s 82%, Knötig 17. 
s 66%, Rubeš 37. s 39%. V tabulce hráčů, kteří odehráli 
méně než 46 zápasů skončil Papež Jan na 6. místě se 
70%, Maška Petr na 7. místě a 11. Zach s 55%.  
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Ohlédnutí za jedním výročím 

V letošním roce si připomínáme 1150 let od pří-
chodu soluňských bratří na Velkou Moravu. Když se 
řekne soluňští bratři, tak nás napadnou svatí Cyril 
a Metoděj. Je zvláštní, že se přitom vůbec nemluví 
o tom, že měli ještě pět bratrů. Čili jednalo se o 
rodinu se sedmi chlapci. O těch dalších pěti se ale 
bohužel nedochovaly žádné zprávy. Tatínek se jme-
noval Lev a byl to vysoký státní úředník. Byl v Make-
donii tzv. drugarem. Kdo to byl drugar? To slyšíme v 
samotném slově – drugar byl ten, kdo byl druhy. Te-
dy v Makedonii to byl druhý nejvýše postavený člo-
věk hned po místodržiteli. Maminka se jmenovala 
Marie a byla to pravděpodobně ona, kdo byla slovan-
ského původu. 

Cyril a Metoděj byli nesmírně nadaní. V době 
dospívání se chlapci začínají už trochu dívat po děv-
čatech a z té doby je zaznamenán sen, který vyprá-
věl Cyril svým rodičům. Zdálo se mu, že byl na lou-
ce, kde byly shromážděny všechny dívky z města a 
mladý muž Cyril byl vyzván, aby si jednu z nich vy-
bral za ženu. Cyril odpověděl, že si vybral dívku, kte-
rá se jmenovala Sofia, což znamená moudrost, neboť se 
mu zdála nejkrásnější. Rodiče ho pochválili, že si ne-
mohl vybrat lépe a nikdo se tímto snem dál nezabý-
val. Ale tento sen se vyplnil. Cyril se zasnoubil s bož-
skou moudrostí. Sám pro sebe viděl tuto moudrost 
především ve studiu jazyků. Později Cyril dostal nabíd-
ku, že by se mohl učit přímo se synem císaře. Zde mu 
lidé začínají říkat filosof. Tomuto titulu je ale třeba 
dobře rozumět z pohledu tehdejší doby. Není to 
vědec, člověk, který se zabývá filosofií, ale je to 
člověk, který se snaží o dokonalost života. Další mi-
se již je s bratrem Metodějem na Krym, kde objevuji 

ostatky sv. Klimenta. Po návratu se Cyril proslavil 
tím, že se mu podařilo přeložit záhadný nápis. V 
chrámu sv. Sofie byla uchovávána prastará číše. 
Podle tradice se jednalo o pohár krále Šalamouna, na 
kterém se nacházel aramejsko-židovský nápis. A právě 
díky svým jazykovým schopnostem Cyril tento nápis 
rozluštil. Byla na něm předpověď narození Mesiá-
še. Na základě všech těchto událostí přichází nako-
nec pozvání na Velkou Moravu. Svatý Cyril byl v té 
době už velmi slabý, pravděpodobně se jednalo o 
tuberkulózu. Byl ochoten se i přesto přemoci a jít, 
ale tady Cyril najednou zakolísal a znejistěl. Legen-
da vypráví, že Cyril se zeptal, jestli Slované mají 
písmo. Když ale dostal negativní odpověď, tak 
prohlásil, že takovou misi nemůže přijmout, pro-
tože bez písma je mise neproveditelná, je dopře-
du odsouzena k zániku. Císař ho ovšem znovu prosil 
a on nakonec poslechl. Tak se s bratrem vydávají na 
Velkou Moravu. První věc, kterou udělali, to byla 
abeceda. Tu vytvořil Cyril, použil písmena řecké abece-
dy a ještě jiných abeced. Písmeno A mělo tvar kříže. A 
potom už následoval překlad Bible v rekordním čase a 
další a další knihy. 

Svatý Cyril nakonec umírá v Římě roku 869. Jeho 
bratr Metoděj potom umírá v roce 885 na Velké Mo-
ravě. Jejich misie se plným právem řadí k zásadním 
událostem celého 9. století. Z pohledu našeho národa 
se jednalo o zlomový počin misijní, kulturní i politický. 

P. Petr Havlát 
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Toulavé boty 15 

Cestování po Novém Zélandu 

Z Lochmara Lodge jsme se vypravili na Queen Char-
lotte Track. Šli jsme na sever přes hory a doly a pláže, 
kde nás otravovaly písečné mouchy „sandflies“, malé 
mušky, které nepříjemně štípou. Track jsme šli asi 4 dny 
a spali ve spacácích v dřevěných chatách pro trekaře. 
Potkali jsme dvě Japonky. Japonců cestuje hodně. Poví-
dali nám o životním stylu v Japonsku, kde vzít si v práci 
dovolenou je pro mladé lidi podle tradic téměř nepřija-
telné. 

Na konci tracku jsme se svezli lodí zpět do Pictonu, 
vyzvedli si auta a jeli na jih do Kaikoury, kde jsou běžní 
delfíni, lachtani a jiná zvěř. Voda je tu průzračně čistá.  
Na výletě na člunu nás doprovázeli skotačící delfíni. Když 
jsme jeli kolem pobřeží, visel za námi kamion. Pořád bli-
kal a troubil a tak jsme ho nechali předjet. Řidič na nás 
volal něco z okýnka, nerozuměli jsme mu, ale raději jsme 
zastavili. Jaké bylo naše překvapení, když jsme zjistili, že 
na střeše našeho auta  s námi cestuje Marttiho peněžen-
ka.  Ještě že má Martti pořád ulepené ruce, alespoň mu 
jeho majetek na kapotě drží. 

Dál naše cesta vedla do Christchurche, kde jsme vy-
hledali našeho přítele Nigela, který s námi žil v Sydney 
v Madhouse. Noc jsme strávili v parku ve spacácích, ale 
ve 4 hodiny nějaký dobrodinec zapnul zavlažování a tak 
jsme mírně zvlhlí park opustili a zimou se klepali  v autě. 

Nigel měl kamarády, kteří svou dodávkou zrovna mí-
řili na západní pobřeží do Hokitiky na wild food festival 
(festival divokého jídla), tak jsme se k nim přidali. Dodáv-
ka měla uvnitř lavice, stůl a výčep. Jeli jsme přes Arthurs 
Pass, (Arturův průsmyk), jednoho ze dvou průsmyků, 
kterými se dá jet z jednoho pobřeží na druhé. Na festiva-
lu se dělají na plážích ohně z vyplaveného dřeva, a tyto 
ohně jsou vidět, kam oko dohlédne. Pije se, jí se a baví 
se. Potkal jsem tam kluka, který když slyšel, Česká repub-
lika, tak říkal, že od nás dováží na Nový Zéland letadla z 
Letu Kunovice. Vozí je rozložené na lodi a nalétá s nimi 
přes půl světa. 

Jeli jsme na jih na Franz Josef Glacier (ledovec France 
Josefa), půjčili si mačky a šli nahoru. Zaujal mě příběh, že 
v roce 1943 na vrcholu ledovce havaroval letoun a za 6 
let se jeho vrak vynořil u paty ledovce, 3,6 km od místa 
havárie. Ledovec Franz Josef „teče“ rychlostí 600m/rok. 

V roce 1952 havaroval letoun na ledovci Mangatoeto-
enui na severním ostrově, vynořil se o 600 metrů dál až 
za 31 let, protože tento ledovec teče 20m/rok. 

Jeli jsme dál na jih do Wanaky, kde jsme šli do kina 
na Kill Bill. Zajímavé kino. Každé sedadlo jiná ves, mimo 
jiné uvnitř hlediště zaparkovaný VW brouk, ve kterém se 
taky sedělo. 

Dále na jih je v horách Queenstown, batůžkářské 
městečko. Byli jsme tam uprostřed léta, ale v noci v autě  
jsme se třásli při 0°C. Krajina byla krásná, jezera, hory… 
Dále jsme jeli na jihozápad do Te Anau. Po cestě jsme 
vzali 3 stopaře (po jednom), shodou okolností to byli 
všechno Češi. Pokračovali jsme dolů do Invercargillu. V 
tomto městě jsou snad jen dvě hospody. Lidé se tu baví 
tím, že večer vyjedou ve svých širokých amerických au-
tech a jezdí po hlavní ulici z jednoho konce města na dru-
hý a zpět. Pozorovali jsme ulici a viděli auta, jak se znovu 
a znovu objevují, plná mladých lidí, kteří  měli párty v 
těch autech, nebo na různých místech stála silná auta s 
otevřeným motorem a kolem shluk kluků.  Majitelé auta 
tůrovali a kolemstojící uznale pokyvovali hlavami. 

Dále jsme cestovali do Dunedinu, kde je nejstrmější 
ulice na světě. Stoupá pod úhlem 35°, kopeček u Flaj-
šingrů a Rozkydalů je jen slabý odvar. Přijíždí si ji občas 
vyjet silná auta a motorkáři. V roce 2001 chtěla ulici sjet 
dívka v kolečkové popelnici, bohužel nepřežila. 

Dali jsme si s Marttim pár piv v irské hospodě a ráno 
jeli za přáteli, které jsme po této několikadenní cestě 
zanechali za sebou. Našli jsme je v jedné vesnici, kde prá-
vě probíhala soutěž převleků. Půjčil jsem si od holek mi-
nisukni a podprsenku a se svým čtyřměsíčním plnovou-
sem vyhrál páté místo. 

Křižovali jsme ostrov ještě pár dnů a Martti se poma-
lu chystal na odlet domů do Finska. Poslední den jsem ho 
zavezl na letiště Christchurch a rozloučil se s ním. Nechal 
jsem si auto a slíbil, že mu jeho podíl z prodeje pošlu, až 
ho na konci cesty prodám. Teď žije spořádaně a má rodi-
nu. Potkal jsem ho ještě na srazu cestovatelů před pěti 
lety v Hamburku. Martti mě zve do Finska na cestu jeho 
karavanem na sever k jezerům. Doufám, že ji brzo spolu 
podnikneme. 

Tomáš Strouhal  
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Roku 1835 a 36 se cholera opět vrátila, ale neřádila 
tak zle jako poprvé. V roku 1838 řádila v okolí dobytčí 
nemoc slintavka, při které zahynulo mnoho dobytka. 
V roce 1849 vypukla na Moravě opět cholera, v Křepicích 
řádila od srpna do září.  Zemřelo 36 lidí. 

Roku 1850 bylo provedeno v kraji židlochovickém 
snížení břemen zemědělské půdy. Desátky byly propočí-
tány velmi mírně, za jeden sobotní den s potahem čítáno  
21-23 krejcarů. Ve splácení byly úlevy. 



Ráno 20. dubna povstal neopatrností požár za Toč-
kou v čísle 55 u Hlaváčka a zachvátil 40 domů pololáníků, 
42 chalup a 32 stodol. Ohni padlo v oběť 124 budov, 12 
krav, 50 ovcí, 46 vepřového dobytka, mnoho slepic a hu-
sí. Hrozné bylo podívání. Celá obec byl jeden plamen, 
lidé bezmyšlenkově běhali sem a tam, žádná řeč o za-
chránění majetku, jen zachránit život. Škoda byla  vyčís-
lena na  60 000 zlatých. 

V roce 1856 shořely nad starou školou 4 domy. 
V roce 1864 zapálil ze zlomyslnosti chlapec Tomáš Neu-
man slaměnou střechu svých rodičů. Shořelo 9 domů. Již 
v dětství projevoval tento chlapec nanejvýš zkažené srd-
ce, které nebylo schopno přijímat dobrá napomenutí. 

Rok 1866 byl jak pro křepické občany, tak i pro okolí 
rokem smutným. Po časném mnohoslibném jaru přišly 
20. a 21. května noční mrazy, takže všechno obilí na 
„Dílích“ k severu obrácených zmrzlo a lidé sekli jen slá-
mu. Pole k jihu byla nepoškozená. Zmrzly vinice, bram-
bory, turkyně, fazole, ovoce na stromech, akáty a oře-
chy. Brambory a turkyně obrostly, pokud byly níže polo-
ženy, ale většinou se muselo znovu sázet. Také vinná 

réva znovu vyhnala, dokonce se i sem tam nějaké hrozny 
ukázaly. 

K jednomu neštěstí se přidalo druhé. Válka na severu 
s Prušáky a na jihu se sardinským králem Viktorem Em.  
Po nešťastné bitvě u Hradce Králové 2.7.1866 táhlo prus-
ké vojsko k Vídni hlavně přes Moravu. Křepice byly na-
vštíveny dvěma sty muži, kteří zde žádali chléb, máslo a 
vejce. Na Žlebě měli 8 koní. S armádou se znovu objevila 
cholera. V Křepicích onemocnělo 40 osob, z nich 5 ze-
mřelo. Mráz, válka a cholera, to jsou tři památky na rok 
1866. 

Roku 1888 byla vystavena silnice z Velkých Němčic 
přes Křepice do Nikolčic. Zasloužil se o ni Martin Urbánek 
číslo 12. Dříve mnohdy z jara a na podzim  se nedalo do 
Velkých Němčic dostat. 

22.7.,  1.8. a 18.8  1901  napadla Křepice  průtrž mra-
čen s krupobitím. Poškozeny byly hlavně vinice. V červnu 
1902 poškodily kroupy obilí na Dílech a Rozdílech. 

Z kroniky Ferdinanda Böhma vybrala  
kronikářka  Jar. Dobrovolná  
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Zájezd na výstavu do Kroměříže 

Tento rok nám naši zahrádkáři udělali opět radost, 
když zorganizovali zájezd ne do Olomouce, ale do Kro-
měříže. 

4. května ráno na nás čekal autobus u samoobsluhy. 
Sešlo se nás hodně. Až na 4 místa byl autobus obsazený. 
Byli tam jak mladší, tak i přátelé staršího věku a nechybě-
ly ani děti – vnoučci.  

To, že se na zájezd těšíme, bylo vidět na všech. Vezl 
nás příjemný pan řidič Rochus, počasí nám přálo a cesta 
rychle ubíhala. Do Kroměříže jsme přijeli brzy. Chvíli jsme 
čekali před vchodem, ale nám to vůbec nevadilo, protože 
čekání zpříjemňovala mladá skupina muzikantů, kteří 
hráli nádherně. Skupina se jmenovala „SAXOBEND“ a 
mladí muzikanti byli z umělecké školy v Kroměříži. 

V devět hodin nás všechny přivítali zástupci města a 
slavnostně otevřeli 1. ročník výstavy „FLORIA KROMĚ-
ŘÍŽ“. Poté jsme vstoupili do úplně nového areálu a hned 
jsme se rozprchli za nákupy. Čekalo nás velké překvape-

ní. Nádhera, výstaviště pěkně upravené, nové pavilony a 
všechno zastřešené pro případ, že by bylo špatné počasí. 
Všude plno nádherných květin, cibulí, skalniček, stromků 
a všeho pro zahrádkáře i kutily, zkrátka pro každého ně-
co.  

Také co se týče občerstvení, obsluhy, posezení, klidu 
– úplný balzám na duši. Každý si něco odnášel a byl spo-
kojený. 

Na třináctou hodinu jsme měli dohodnutou prohlíd-
ku arcibiskupských sklepů. Prohlídka, vyprávění i ochut-
návka místních vín – velká spokojenost. 

Všichni jsme si z Kroměříže něco přivezli domů. Neje-
nom kvítka, ale také hezký a spokojený pocit za příjemný 
den, který proběhl v klidu a spokojenosti a to díky křepic-
kým zahrádkářům. 

Ještě jednou moc děkujeme! 

za všechny spokojené účastníky zájezdu  
Jana a Mirek Ježkovi 

Poděkování 

Je to jako včera, co naše děti nastoupily do mateřské 
školy. A přitom jsou tyto dny poslední, které děti - před-
školáci ve školce tráví. 

Během této doby prošly třídou Kouzelníčků, Kašpár-
ků i Skřítků. Skamarádily se se všemi učitelkami a poznaly 
spoustu nových kamarádů. 

Naučily se mnoho věcí – starat se o sebe, vycházet s 

kamarády, získaly mnoho znalostí, dovedností a po-
znatků, zažily spoustu krásných a nezapomenutelných 
okamžiků. 

Navštívily hodně zajímavých míst, např. planetárium, 
westernové městečko, několik zoo, židlochovický park a 
spoustu dalších. Vždy se těšily i na divadelní představení, 
ať už ve školce nebo v nějakém divadle. 



Díky školce se také skamarádily s vodou na plavec-
kém výcviku v Hustopečích. Nesou si sebou plno zážitků z 
dýňové stezky, karnevalu, čarodějnické stezky, dětského 
dne a dalších prima akcí. Pod vedením učitelek se naučily 
také hodně krásných písní a básní, s kterými se pochlubi-
ly na vystoupení na Den matek, na Vánoce u stromečku, 
na mikulášské besídce. 

Ve školce se nezapomíná ani na prarodiče a každý 
rok jsou zváni na vánoční besídku, aby mohli zažít s dět-
mi radostné chvíle. A poslední tečkou je pasování na ško-
láky a spaní ve školce, což je pro děti moc pěkný zážitek 

na konec. 

Děti se do naší školky vždy těší, aktivity ve školce je 
baví, paní učitelky, paní kuchařky i paní uklizečka se o ně 
výborně starají, zkrátka jsou tam šťastné. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem učitelkám ve 
školce za jejich práci, péči o naše miláčky a za všechno, 
co je naučily. Velice si toho vážíme a jsme rádi, že může-
me s klidným srdce nechat děti ve školce a víme, že je o 
ně skvěle postaráno. 

Za rodiče předškoláků 
Lenka Horáková a Petra Zelená  
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Rozchod po deseti letech 

Nebude to rozchod úplně tragický a ani nešťastný, ale po 10 letech nebudu vodit žádné ze svých dětí do školky. Mám 
velkou potřebu vyjádřit svoje díky všem zaměstnancům školky a současné ředitelce paní Janě Kelblové, která mi vždy 
dovedla s dětmi pomoci. Má individuální přístup ke každému dítěti, dovede ocenit zlepšení a pochválit. Nemůžu zapo-
menout ani na předešlou paní ředitelku Boženu Dvořákovou, se kterou mám taky výbornou zkušenost. Moje děti se do 
školky vždy těšily a já jako rodič zase na různé vánoční a jarní dílničky anebo práci s keramikou. Přeji všem do dalších let 
hodně elánu, trpělivosti a hodně spokojených dětí a rodičů. 

Zasloužilá matka Fraňková Regina 

Čtení pomáhá 

Ukázka děkovných emailů, které dostávají děti křepické školy za aktivní zapojení do projektu Čtení pomáhá. V tomto 
projektu po přečtení  některé z doporučených knih a zodpovězení dotazníku, týkajícího se přečtené knihy, obdrží děti 
„kredit“ v hodnotě 50 Kč. Tuto částku pak mohou věnovat dle vlastního výběru nějaké  charitě. Čím více přečtených 
knih, tím více mohou přispívat různým potřebným organizacím. Název projektu je tedy výstižný. 

Milý čtenáři, 
 
moc Ti děkujeme za Tvůj příspěvek na pomoc 
seniorům. 
Díky Tobě se dnes podařilo nasbírat celkovou částku a 
předat ji Obecně prospěšné společnosti Maltézská 
pomoc, která se o starší lidi stará.  
 
Děkujeme. 
 
Zdraví 
tým Čtení pomáhá 

Milý čtenáři, 
 
moc Ti děkujeme za Tvůj příspěvek na výcvik pejska 
pro pana Josefa. 
Díky Tobě se dnes podařilo nasbírat celkovou částku a 
předat ji organizaci Liga vozíčkářů, která se o výcvik 
Brii postará. 
 
Děkujeme.    
 
Zdraví 
tým Čtení pomáhá   
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Pozdrav křepického rodáka 

Vážený pane starosto, 

S potěšením Vám oznamuji, že k letošnímu 1150 jubi-
lejnímu výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Moravu, 
jsem k jejich cti a chvále složil 2 písně. Jednu z nich, která 
má název „Voděnko čistá“ i když to není v písni přímo 
uvedené, je napsána o vodě ze svaté Cyrilo-Metodějské 
studánky v Křepicích. Toto místo jsem si oblíbil, v mém 
mládí se o tuto studánku starali moji prarodiče. Také ny-
ní když se dostanu do Křepic, si nenechám ujít příležitost 
toto místo navštívit, napít se vody ze studánky a adoro-

vat krásu tohoto areálu. Jsem velmi vděčen za to, že ob-
čané Křepic toto posvátné místo vytvořili a také se o ně 
starají a udržují tak stále živou CM tradici. 

Tyto písně zazní při letošních Strážnických slavnos-
tech v pořadu „Slunce z Boha“ který bude uvádět primáš 
Hradišťanu Jiří Pavlica. 

Pořad bude vysílán v přímém přenosu na TV Noe, 
nebo na Rádiu Proglas v neděli 30. června v 10.30 hod. 

S pozdravem Jan Procházka - rodák z Křepic 

Činnost rady ve 2. čtvrtletí roku 2013 

50. schůze rady obce ze dne 10.4.2013 

Rada schválila: pronájem kulturního sálu a zapůjčení 
stolů a lavic na mysliveckou noc 29.6., příspěvek kynolo-
gickému klubu na sečení trávy. Rada vzala na vědomí 
vyhlášku – Oznámení o zahájení správního řízení ve věci 
uznání honitby Nový Dvůr. 

51. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva ze 
dne 24.4.2013 

Rada schválila: příspěvek na zapůjčení krojů na májo-
vou zábavu, pronájem kulturního sálu a příspěvek na 
hudbu na babské hody 19.10. Rada vzala na vědomí in-
formaci o zápisu dětí do mateřské školy, projednala žá-
dost základní školy o udělení výjimky z počtu žáků ve 
školním roce 2013-14. 

52. schůze rady obce rozšířená o členy zastupitelstva ze 

dne 15.5.2013 

Rada schválila: uzavření smlouvy na provedení krovu 
a střechy nad knihovnou, objednání kulturního programu 
na setkání s důchodci 9.11.2013, příspěvek na XVIII. roč-
ník Nikolčických her, žádost o zřízení parkovacích míst, 
rozpočtové opatření č. 2/2013. 

53. schůze rady obce ze dne 29.5.2013 

Rada schválila: uzavření smlouvy na prodloužení 
místního rozhlasu, pronájem kulturního sálu na koncert 
rockových kapel 8.6.2013, příspěvek na rybářské závody. 
Rada vzala na vědomí rozhodnutí o uzavření komunikace 
v Těšanech a vytýčení objížďky a oznámení o konání val-
né hromady Vodovodů a kanalizací Břeclav a.s.  

Ing. Karel Koždoň 
místostarosta 

Z naší knihovny 

 V květnu  jsme v knihovně  přivítali naše prvňáčky se svými  zákonnými zástupci na Slavnosti slabikáře. Děti  z 1. 
třídy se svou pani učitelkou jednotlivě  předvedly, jak si za rok v ZŠ osvojily  práci s písmenky i texty, zda textu rozumí si 
vyzkoušely na hádankách. Nechyběl tanec, písnička při kytaře, hledání pokladu a pasování na čtenáře naší knihovny 
zdarma.  

Věřím, že děti své průkazky využijí a čtenáři se opravdu stanou, i když z počátku jistě budou potřebovat pomoc nás 
dospělých. 

UPOZORNĚNÍ 

Omlouváme se za  nefunkčnost www katalogu. Vzhledem k tomu, že v knihovně se bude o prázdninách pracovat na 
opravě střechy a výměně podlah, bude tento zprovozněn až po skončení stavebních prací. Před uzavřením knihovny 
budete včas informováni, abyste si mohli knihy na prázdniny půjčit předem. 

Upozorňuji čtenáře, než do knihovny o prázdninách půjdou, aby si ověřili půjčovní dobu na nástěnce v přízemí bu-
dovy, na vývěsce u Jednoty nebo na webu knihovny, ať nevážíte cestu zbytečně. 

knihovnice 
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Tento projekt je spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  

a státního rozpočtu České republiky. 

Agentura 3Z - překonávejte s námi handicap! 
 

Liga vozíčkářů pomáhá na Břeclavsku lidem se zdravotním postižením hledat, získat a udržet si práci. 

Projekt Agentura 3Z je určen pro lidi s tělesným, mentálním, duševním onemocněním a pro lidi trpící 

civilizačními nemocemi. Agentura 3Z nezapomíná ani na zaměstnavatele z těchto lokalit, kteří mají 

zájem získat odpovědného a snaživého pracovníka. Všechny aktivity jsou navíc poskytovány zcela 

zdarma – projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

Lidem s postižením nabízíme především možnost individuálních konzultací – věnujeme se kariérnímu 

poradenství, na schůzkách si klienti podle svého zájmu vytváří nebo aktualizují životopis, odpovídají 

na nabídky motivačními dopisy, vytvářejí si novou strategii pro hledání práce, s pomocí pracovního 

konzultanta oslovují zaměstnavatele nebo absolvují osobní jednání. Klienti mohou na schůzkách najít 

nové možnosti pracovního směřování, často podstatně rozvinou své počítačové dovednosti a získají 

samostatnost a sebevědomí při hledání pracovního uplatnění. Motivačně aktivizační workshop doplní 

praktickou zkušenost s výběrovým řízením – těm, kteří zatím žádným pohovorem u zaměstnavatele 

neprošli, anebo v něm nebyli úspěšní. Na počítačovém kurzu mají klienti možnost osvojit si základy 

práce s počítačem a naučit se využívat internet a e-mailovou poštu. Na závěr získají účastníci 

osvědčení o absolvování kurzu. 

Aktivně vyhledáváme zaměstnavatele a nabízíme jim poradenství o výhodách zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením, předáváme informace o možnostech příspěvků při jejich zaměstnávání a 

v neposlední řadě také mzdovou dotaci z projektu Agentura 3Z při zaměstnání klienta projektu.  Díky 

tomu můžeme individuálně doladit podmínky pracovního místa, pracovní náplň, vytipovat 

nejvhodnějšího zaměstnance podle požadavků zaměstnavatele. Zajišťujeme také pracovní asistenci 

přímo na pracovišti, aby si klient v práci zvykl a dobře komunikoval se svými nadřízenými.    

Agentura 3Z působí v Břeclavi i Veselí nad Moravou. Našim klientů proplácíme jízdné. Těšíme 

se na nové zájemce o aktivity projektu v bezbariérových prostorách v centru města Břeclav. Rádi 

podáme pomocnou ruku při hledání práce nebo hledání motivovaných zaměstnanců i vám! Více 

informací nejen o aktuální nabídce aktivit projektu Agentura 3Z najdete na webových stránkách 

www.ligavozic.cz. Na případnou spolupráci se těší pracovnice projektu: 

Mgr. Martin Fiala  

pracovní konzultant projektu Agentura 3Z (pobočka Břeclav) 

tel: 702 020 744 

e-mail: martin.fiala@ligavozic.cz 

náměstí T. G. Masaryka 2957/9A, 690 02 Břeclav 
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Obrazová kronika 

Mateřské centrum Klubíčko—pálení čarodějnic Mateřské centrum Klubíčko—pálení čarodějnic 

Stolní tenisté jsou přeborníky okresu Stolní tenisté jsou přeborníky okresu 

Mateřská škola na výletě Noc s Andersenem v místní knihovně 
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Vítání nových občánků Křepic Vítání nových občánků Křepic 

Stárci ročníku 1995 na letošní Májové zábavě 
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